
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

CONTRATTO DI COMODATO D'USO GRATUITO DELL’UNITÀ IMMOBILIARE SITA A 
VICENZA IN VIA FINCATO N. 4, DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI VICENZA, DA DESTINARE 
AD ATTIVITÀ AMBULATORIALE MEDICO-INFERMIERISTICA QUALE PRESIDIO DI 
ASSISTENZA PRIMARIA

Proponente: UOS GESTIONE PATRIMONIO E INTERVENTI ANTINCENDIO E ANTISISMICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 186/24



Il Responsabile dell’UOS Gestione del Patrimonio, interventi antincendio e antisismica riferisce:

Premesso che, con lettera PGN 1228 del 03.01.2024, l’Azienda Ulss n. 8 Berica ha chiesto di acquisire 
la detenzione dell’unità immobiliare di proprietà comunale sita in via Fincato n. 4 per poterla destinare 
ad attività ambulatoriale medico-infermieristica quale presidio di Assistenza Primaria; con la medesima 
lettera l’Azienda Ulss n. 8 Berica ha proposto di stipulare un contratto di comodato avente la durata di 
un anno, prorogabile.

Atteso che con delibera n. 4 del 17 gennaio 2024 la Giunta Comunale ha deliberato di concedere in 
comodato all’Azienda Ulss n. 8 Berica l’unità immobiliare sita a Vicenza in via Fincato n. 4, individuata 
al Catasto Fabbricati al foglio 49 particella 448 subalterno 2, affinché sia adibita ad attività ambulatoriale 
medico-infermieristica. 

Preso atto che con determina n. 119 del 24/01/2024 il Servizio SUAP del Comune di Vicenza ha 
approvato la consegna in comodato d’uso gratuito a questa Azienda l’unità immobiliare in oggetto per la 
durata di anni uno, prorogabile fino ad un massimo di anni 9, vincolandone l’attività e prevedendo che 
la manutenzione ordinaria ed eventuali interventi di adeguamento dell’unità immobiliare per renderla 
idonea all’uso siano a carico dell’Azienda Ulss 8 Berica.

Tenuto conto che con la determina n. 119 del 24/01/2024 il Comune di Vicenza ha altresì approvato lo 
schema di contratto di comodato d’uso gratuito, che forma parte integrante e sostanziale anche della 
presente delibera.

Ricordato che, relativamente al periodo di vigenza del contratto di comodato, le spese per le utenze, 
saranno a carico dell’ULSS;

Sottolineato che le spese e i tributi inerenti e connessi alla registrazione del contratto di comodato saranno 
a carico della Comodataria;

Preso atto che - ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 - è necessario nominare il Responsabile Unico 
del Procedimento e che per tale ruolo viene individuato l’ing. Antonio Nardella, dirigente in servizio
presso l’UOS Gestione del Patrimonio, interventi antincendio e antisismica;

Preso atto altresì che si è ritenuto di nominare come referente delle attività di manutenzione previste da 
contratto la dott.ssa Paola Costa, Direttore U.O.C. Cure Primarie Distretto Est.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unita 
Operativa Complessa Servizi Tecnici e Patrimoniali.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di acquisire in comodato, per la durata di anni uno, eventualmente prorogabile fino ad un massimo 
di nove anni, l’unità immobiliare sita a Vicenza in via Fincato n. 4, di proprietà del Comune di 
Vicenza, individuata al Catasto Fabbricati al foglio 49 particella 448 subalterno 2 per poterla 
destinare ad attività ambulatoriale medico-infermieristica quale presidio di Assistenza Primaria;

2. di sottoscrivere il contratto di comodato della porzione di immobile, di cui al punto 1, nei termini 
ed alle condizioni precisate nello schema di contratto allegato e facente parte integrante e 
sostanziale della presente Deliberazione (Allegato 1);

3. di dare atto che la manutenzione ordinaria sarà a carico dell’Azienda Ulss n. 8 Berica così come 
eventuale interventi di adeguamento dell’unità immobiliare per renderla idonea all’uso prestabilito 
previa autorizzazione scritta del Comune di Vicenza; 

4. di prendere atto che, relativamente al periodo di vigenza previsto del contratto di comodato, le 
spese per le utenze saranno a carico dell’ULSS;

5. di nominare Responsabile Unico del Procedimento l’ing. Antonio Nardella, in servizio presso 
l’UOS Gestione del Patrimonio, interventi antincendio e antisismica;

6. di dare atto che le spese di bollo/registrazione contratto, quantificate in circa € 350,00 saranno a 
carico dell’ULSS e imputate al conto 5803000020 “Imposte e tasse” nel Bilancio d’esercizio 2024;

7. di nominare come referente delle attività di manutenzione previste da contratto la dott.ssa Paola 
Costa, Direttore U.O.C. Cure Primarie Distretto Est;

8. di demandare al Responsabile dell’U.O.S. Gestione del Patrimonio, interventi antincendio e 
antisismica gli adempimenti conseguenti alla sottoscrizione del suddetto contratto di comodato;

9. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario f.f.
(dr. Cristiano Finco)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI












		2024-01-31T16:41:34+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




